МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЗЫМЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28»

ПРИКАЗ

от 23 августа 2021 года                                                   № 01-04-050

«Об утверждении годового календарного

учебного графика на 2021-2022 учебный год и режима работы школы»

На основании статьи 28 (п.п. 1, 3 подпункта 1) закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях четкой организации учебно-

воспитательного процесса в период действия требований санитарно-эпидемиологического

законодательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции,

постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

30.06.2020  № 16 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)",  Об утверждении санитарных правил СП 2.4 3648 – 20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», Об утверждении санитарных правил и норм СанПин

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания», письма Министерства образования

Красноярского края №75- 11311 от 14.08.2020 о направлении совместного письма

Роспотребнадзора N 02/16587-2020-24, Минпросвещения России N ГД-1192/03 от

12.08.2020 "Об организации работы общеобразовательных организаций", письма

Министерства образования Красноярского края №75-12102 от 31.08.2020 рекомендации по

организации образовательной деятельности в общеобразовательных организациях в

условиях соблюдения дополнительных требований санитарно – эпидемиологических

правил и нормативов.

Приказываю:
1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ Безымянская ООШ №28 на

2021-2022 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить режим работы МБОУ Безымянская ООШ № 28 на 2021-2022 учебный год

(Приложение 2).

3. В условиях распространения новой коронавирусной инфекции утвердить график

дезинфекции, проветривания классов, коридоров, обеззараживание воздуха (Приложение

3).

4. График дежурства педагогов и администрации школы для регулирования потоков

детей на переменах. (Приложение 4).

5. Возложить обязанности на гардеробщиков Малкову А.П. и Кураеву Л.М. проводить

термометрию детей при входе в здание школы. Дети с температурой 37,1о С и выше, а также

с признаками респираторных заболеваний изолируются.

6. Закрепить кабинеты за классами (Приложение 5).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора  __________________ /С. П. Зебзеева/

Приложение 1

к приказу №№ 01-04-050 от 23.08 2021 года

Годовой календарный учебный график на 2021-2022 учебный год МБОУ

Безымянской ООШ № 28, МБОУ Безымянской ООШ № 28, филиала НОШ пос.

Александровский Шлюз, МБОУ Безымянской ООШ № 28, филиала НОШ

Налимное, МБОУ Безымянской ООШ № 28, филиала НОШ д. Якша

1 класс – 5 дневная рабочая неделя,

2 – 9 классы – 6 дневная рабочая неделя.

1. Начало учебного года:

01 сентября 2021 года 1-9 классы:

МБОУ Безымянская ООШ № 28

Филиал МБОУ «Безымянская ООШ № 28» «НОШ пос. Александровский Шлюз»

Филиал МБОУ «Безымянская ООШ № 28» «НОШ Налимное»

Филиал МБОУ «Безымянская ООШ № 28» «НОШ Якша»

2. Сроки каникул 1-9 классов:

1 класс

осенние каникулы 30.10.2021 г. – 07.11.2021 г.  – 9 дней;

зимние каникулы 31.12.2021 г. – 09.01.2022 г.  – 10 дней;

весенние каникулы 19.03.2022 г. – 27.03.2022 г.  – 9 дней.

дополнительные каникулы 05.02.2022 г. – 13.02.2022 г. – 9 дней.

2-9 классы

осенние каникулы 31.10.2021 г. – 07.11.2021 г.  – 8 дней;

зимние каникулы 31.12.2021 г. – 09.01.2022 г.  – 10 дней;

весенние каникулы 20.03.2021 г. – 27.03.2021 г.  – 8 дней.

3. Праздничные дни в связи с общегосударственными праздниками (в течении

учебных периодов): 4 ноября; 1-8 января; 23 февраля; 8 марта; 2,9,10 мая.

4. Окончание учебного года:

1-9 классы – 25 мая 2022 г.

5. Количество учебных недель:

 I четверть II четверть IIIчетверть IVчетверть Всего

1 класс  8 нед. 3 д. 7 нед. 4 д. 8 нед. 3 д. 8 нед. 33

2 – 9 классы 8 нед. 4 д. 7 нед. 4 д. 9 нед. 4 д. 8 нед. 34

6.    Проведение промежуточной аттестации 1 - 9 классов осуществляется

согласно Устава школы и положения о промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация учащихся 1-х классов проводится без отметок в

классных журналах.

Класс Предмет  Формы промежуточной аттестации

1-4 Русский язык Диктант с грамматическим заданием

1-4 Литературное чтение Проверка техники чтения

1-4 Математика Контрольная работа

1-4 Окружающий мир Тестирование

2-4 Иностранный язык Проверочная работа

1-4 Физическая культура Тестирование и сдача нормативов

1-4 Музыка Тестирование

1-4 Технология Презентация проектов

1-4 Изобразительное

искусство

Творческий рисунок

4 Основы религиозных

культур и светской этики

Творческий проект

1,2 Родной язык Зачет

1,2 Литературное чтение на

родном языке

Зачет

2-4 Факультативные занятия

«Занимательное чтение»

Диагностическая работа по читательской

грамотности

2-4 Факультативное занятия

«Математика и

конструирование»

Проект

2-4 ОБЖ Тестирование

Учебные

предметы

Формы промежуточной аттестации

Сроки

проведения

V, VI, VII, VIII, IX  классы

Русский язык годовая контрольная работа 13-15 мая

Литература Тест  5-7 апреля

Родной русский

язык
Зачет  5-7 апреля

 Родная литература Зачет  5-7 апреля

Иностранный язык

(английский)
годовая контрольная работа 12-14 апреля

Второй

иностранный язык

(немецкий)

годовая контрольная работа 12-14 апреля

Математика годовая контрольная работа 17-19 мая

Алгебра годовая контрольная работа 17-19 мая

Геометрия годовая контрольная работа 17-19 мая

Информатика Зачет 22-24 апреля

История России годовая контрольная работа 26-30 апреля

Всеобщая история годовая контрольная работа 26-30 апреля

Обществознание годовая контрольная работа 26-30 апреля

География годовая контрольная работа 26-30 апреля

Биология годовая контрольная работа 26-30 апреля

Физика годовая контрольная работа 26-30 апреля

Химия  годовая контрольная работа 19-20 мая

Музыка Зачет 12 мая

Изобразительное

искусство
Зачет 10 мая

Технология защита проекта 14-15 мая

Физическая

культура
Зачет 20-22 мая

Основы

безопасности

жизнедеятельности

зачет 11-15 мая

Учебный курс по

географии

«Занимательная

география»

Зачет 6-8 мая

Учебный курс по

географии «Мои

права»

Зачет 6-8 мая

Факультативный

курс по

обществознанию

«Практическое

обществознание»

Зачет  6-8 мая

Учебный курс по

математике

«Решение тактовых

задач»

Зачет  23 апреля

Факультативный

курс по математике

«Технология

работы с КИМ»

Зачет  22 мая

Приложение 2

к приказу №№ 01-04-050 от 23.08 2021 года

Режим работы МБОУ Безымянской ООШ № 28

1. Сменность занятий: занятия проводятся в две смены.

В первую смену занимаются 1,4,5,6,9 классы.

Во вторую смену занимаются 2,3,7,8 классы.

Все классы филиалов занимаются в первую смену. Для учащихся очно-заочной школы

проводятся занятия во вторую смену в виде сессионных погружений на последней неделе

каждого месяца (продолжительность занятий зависит от наполняемости классов).

2. Начало учебных занятий и окончание учебных занятий:

- первая смена – 8.30. -13.50

- вторая смена – 14.20. – 19.40

3.  Продолжительность уроков: МБОУ Безымянская ООШ № 28 - 40 минут, в филиалах –

45 минут.

В 1-х классах предусмотрен «ступенчатый» метод постепенного наращивания учебной

нагрузки: в сентябре, октябре – 3 урока по 35 минут каждый; в ноябре, декабре 4 урока по

35 минут; в январе-мае 4 урока по 40 минут каждый.

4.   Расписание звонков МБОУ Безымянская ООШ № 28:

1 смена

№ п/п Время урока Длительность перемены

1             8.30-9.10           10 минут

2             9.20-10.00         40 минут

3            10.40-11.20        10 минут

4            11.30-12.10        10 минут

5            12.20-13.00        10 минут

6            13.10-13.50

2 смена

№ п/п Время урока Длительность перемены

1             14.20-15.00       10 минут

2             15.10-15.50       40 минут

3            16.30-17.10        10 минут

4            17.20-18.00        10 минут

5            18.10-18.50        10 минут

6            19.00-19.40

5.Расписание звонков МБОУ Безымянской ООШ № 28, филиала НОШ пос.

Александровский Шлюз, МБОУ Безымянской ООШ № 28, филиала НОШ Налимное,

МБОУ Безымянской ООШ № 28, филиала НОШ д. Якша

№ п/п Время урока Длительность перемены

1             8.30-9.15           10 минут

2             9.25-10.10         40 минут

3            10.50-11.35        10 минут

4            11.45-12.30        10 минут

5            12.40-13.25

6. Факультативные занятия выносятся из расписания. Между началом факультативных

(дополнительных) занятий и последним уроком необходимо организовать перерыв

продолжительностью не менее 20 минут.

7. Время начала работы каждого учителя за 15 минут до начала своего первого урока.

8. Образовательная недельная нагрузка распределяется равномерно в течение недели, при

этом объем максимальной допустимой нагрузки в течение дня составляет:

- для обучающихся 1х классов – не должен превышать 4 уроков и 1 раз в неделю – 5

уроков за счёт урока физической культуры;

- для учащихся 2 – 4 классов – не более 5 уроков и один раз в неделю 6 уроков за счёт

физической культуры;

- для учащихся 5 – 6 классов – не более 6 уроков;

- для учащихся 7 – 9 классов – не более 7 уроков.

  Между началом факультативных (дополнительных) занятий и последним уроком

необходимо организовать перерыв продолжительностью не менее 20 минут.

Продолжительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью должна

составлять не менее 30 минут, за исключением обучающихся с ОВЗ, обучение которых

проводится по специальной индивидуальной программе развития.

9. Внесение изменений в классные журналы, а именно: зачисление и выбытие учеников

вносит только классный руководитель по указанию директора школы, исправление оценок

в классном журнале допускается по заявлению учителя и разрешению директора.

10. Ведение дневников является обязательным для каждого учащегося, начиная со второго

класса.

11.  Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия

(репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы.

Работа спортивных секций, кружков допускается только по расписанию,

утвержденному директором школы.

12. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному

директором школы. Без разрешения директора на урок посторонних лиц не допускать.

13.  Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между

учителями без разрешения администрации школы.

Выход на работу учителя или другого сотрудника после болезни возможен только по

предъявлению директору больничного листа.

14.  Проведение экскурсий, походов с детьми разрешается только после издания приказа на

то директором школы. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении

подобных мероприятий несет тот учитель, который назначен директором школы.

15.  Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за охрану жизни и

здоровья детей во время пребывания в здании школы и на ее территории во время

прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий.

16. Нахождение посторонних лиц в помещениях школы разрешается только с согласия

администрации школы.

17. В течение учебного дня дежурство осуществляют дежурные администраторы и учителя.

18. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в школьном здании,

на его территории и т.д. несет классный руководитель, во время уроков - учитель –

предметник.

Приложение 3

к приказу №№ 01-04-050 от 23.08 2021 года

График проветривания, дезинфекции, обеззараживания воздуха

Вид уборки Основная школа

Время уборки

Начальная школа

Время уборки

Спортивный зал

Время уборки

Проведение

влажной

уборки

7:00 -8:30 ; 13:50-

14:20; 19:40-22:40

7:00 -8:30 ; 13:50-14:20;

19:40-22:40

7:00 -8:30 ; 13:50-

14:20; 19:40-22:40

Проветривание 1-смена :9:10 - 9:20;

10:00-10:40; 11:20-

11:30; 12:10-

12:20;13:00-13:10;

2-смена : 13:50 -

14:20; 15:00-15:10;

15:50-16:30; 17:10-

17:20;18:50-19:00.

1-смена :9:10 - 9:20;

10:00-10:40; 11:20-

11:30; 12:10-

12:20;13:00-13:10;

2-смена : 13:50 -14:20;

15:00-15:10; 15:50-

16:30; 17:10-

17:20;18:50-19:00.

1-смена :9:10 - 9:20;

10:00-10:40; 11:20-

11:30; 12:10-

12:20;13:00-13:10;

2-смена : 13:50 -

14:20; 15:00-15:10;

15:50-16:30; 17:10-

17:20;18:50-19:00.

дезинфекция 7:30-8:30;13:50-

14:20; 15:50-16:30.

7:30-8:30;13:50-14:20;

15:50-16:30

7:30-8:30;13:50-

14:20; 15:50-16:30

Приложение 4

к приказу №№ 01-04-050 от 23.08 2021 года

График дежурства педагогов и администрации школы

для регулирования потоков детей на переменах.

 (в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции)

Администраторами  Учителями

Понедельник – Сентябова О.А. Понедельник – Коробейникова К.Ф.

Вторник – Зебзеева С.П. Вторник – Коробейникова Н.Ф.

Среда – Сентябова О.А Среда – Гаврилов В.А.

Четверг – Зебзеева С.П. Четверг – Зебзеев П.М.

Пятница – Сентябова О.А Пятница –Синкевич Л.А.

Суббота – Зебзеева С.П. Суббота – Мальцев А.И.

Приложение 5

к приказу №№ 01-04-050 от 23.08 2021 года

Распределение кабинетов за классами

Класс Количество учащихся в

классе

№

каб

Количество

посадочных мест

1 7 1 НШ 12

2 12 1 НШ 12

3 12 2 НШ 12

4 12 2 НШ 12

5 9 1 10

6 7 2 10

7 12 3 12

8 8 2 10

9 11 3 12

		2021-12-06T18:21:45+0700
	МБОУ БЕЗЫМЯНСКАЯ ООШ № 28